САВЕТ МІНІСТРАЎ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ



СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2011 г. № 1300

г. Мінск

О внесении изменений в постановления Совета Министров Республики Беларусь от 25 августа 1999 г. № 1332 и от 4 февраля 2011 г. № 138

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в следующие постановления Совета Министров Республики Беларусь:
- 1.1. в пункте 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 25 августа 1999 г. № 1332 "Об упорядочении расчетов населения за пользование жилыми помещениями и коммунальными услугами" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 1999 г., № 68, 5/1526; 2001 г., № 17, 5/5199; 2005 г., № 121, 5/16323; 2007 г., № 292, 5/26272; 2009 г., № 31, 5/29208; 2010 г., № 106, 5/31739; 2011 г., № 19, 5/33283):

подпункт 1.8¹ изложить в следующей редакции:

"1.8¹. плата за услуги водоснабжения, водоотведения (канализации) с граждан, проживающих в жилых домах (квартирах), оснащенных приборами индивидуального учета расхода воды, взимается по тарифам, установленным законодательством Республики Беларусь, в пределах объемов водопотребления на одного проживающего (зарегистрированного по месту жительства) 140 литров в сутки.

Плата за услуги водоснабжения, водоотведения (канализации), потребленные сверх объемов, указанных в части первой настоящего подпункта, взимается по установленным законодательством Республики Беларусь тарифам, обеспечивающим полное возмещение экономически обоснованных затрат на их оказание;";

подпункт 1.10^1 и подстрочное примечание к нему исключить;

1.2. в постановлении Совета Министров Республики Беларусь от 4 февраля 2011 г. № 138 "Об установлении для населения тарифов на услуги

по техническому обслуживанию жилых домов, цен и тарифов на коммунальные услуги и некоторых мерах по упорядочению расчетов за эти услуги" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 19, 5/33283; № 88, 5/34244; № 98, 5/34362):

в пункте 1:

в подпункте 1.1 цифры "340" заменить цифрами "350";

в абзаце третьем подпункта 1.3 цифры "47 804,1" заменить цифрами "49 333,8";

подпункт 1.4 исключить;

пункт 3 исключить;

приложение 2 к данному постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2011 г.

Премьер-министр Республики Беларусь

М.Мясникович